1
1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:   89  /2003/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  21  tháng  8  năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về thành lập Trung tâm giáo dục thường xuyên - Hướng nghiệp

Điện Bàn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-BGDĐT ngày 25/9/2000 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 25/2000/QĐ-BGDĐT ngày 11/7/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Trung tâm kỹ thuật tổng hợp - Hướng nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 10/2002/NĐ-CP ngày 16/01/2002 của Chính phủ về chế độ tài chính áp dụng cho đơn vị sự nghiệp có thu;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh tại Tờ trình số 140/TTr-GDĐT ngày 01/8/2003 và của Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Hướng nghiệp Điện Bàn, (viết tắt là Trung tâm GDTX-HN Điện Bàn), trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam, trên cơ sở sáp nhập Trung tâm kỹ thuật tổng hợp - hướng nghiệp - dạy nghề  Điện Bàn và Trung tâm giáo dục thường xuyên huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam, được thành lập theo các Quyết định số 263/QĐ-UB ngày 04/02/1997 và số 2006/QĐ-UB ngày 16/10/1997 của UBND tỉnh Quảng Nam.

Trung tâm GDTX-HN Điện Bàn là đơn vị sự nghiệp có thu, có tư cách pháp nhân có con dấu riêng và được mở tài khoản để giao dịch.

Trụ sở đặt tại thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm GDTX-HN Điện Bàn : thực hiện theo đúng quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục thường xuyên, Trung tâm kỹ thuật tổng hợp  - Hướng nghiệp (ban hành kèm theo Quyết định số 43/2000/QĐ-BGDĐT ngày 25/9/2000, Quyết định số 25/2000/QĐ-BGDĐT ngày 11/7/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Nghị định số 10/2002/NĐ-CP ngày 16/01/2002 của Chính phủ về chế độ tài chính áp dụng cho đơn vị sự nghiệp có thu.

Điều 3. Trung tâm GDTX-HN Điện Bàn có Giám đốc, Phó Giám đốc và các tổ chức giúp việc.

Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh :

- Quyết định bổ nhiệm, miễn nhiệm, kỷ luật Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm GDTX-HN Điện Bàn.

- Chỉ đạo và theo dõi việc tổ chức kiểm kê tài chính, đánh giá tài sản..., giải quyết các thủ tục bàn giao, tiếp nhận của 02 Trung tâm theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

- Biên chế của Trung tâm GDTX-HN Điện Bàn do Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh phân bổ trong tổng số biên chế đã được UBND tỉnh giao hằng năm.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở GD&ĐT tỉnh, Giám đốc Trung tâm GDTX-HN Điện Bàn, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay cho các Quyết định số 263/QĐ-UB ngày 04/02/1997, Quyết định số 2006/QĐ-UB ngày 16/10/1997 của UBND tỉnh Quảng Nam và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận

- Như điều 4

- Lưu VT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hồ Thị Thanh Lâm